MISCELLEN

Aristoph. Ach. 23 sq.

Apud Ar. Ach. 23 sq. praebent codices editores haec:
οὐδ' οἱ πρυτάνεις ἡκουσιν, ἀλλ' ἀωρίαν
ἡκοντες εἴτα δ' ὠστιοῦνται πῶς δοκεῖς
ἐλθόντες κτλ.

Conclamatus est locus et fere desperatus; cf. Meineke Vindic. Arist. 1865, p. 1; O. Bachmann Coniecturarum Ar. spec., Götting. 1878 (ἐλθόντες, εἰθ' οἴδ'... ἔλκοντες); B. Schmidt Rhein. Mus. XXXIV. 1879 p. 107 sq. (ἀώριοι — ἀπαντες); Blaydes Spicilegium Arist. 1902 p. 1; 126 (ἥξουσιν). Optime autem omnium de hoc loco egit Haupt op. III p. 543 = Herm. V p. 319. Qui rectissime statuit, inde ab εἴτα δὲ omnia bene procedere, et ante δὲ verbum finitum utique requiri. Quod inde quoque intellegitur quod ἡκοντες participium ineptissimum sine dubio ortum est ex ἡκουσιν (v. 23) et ἐλθόντες (v. 25). Quam maxime autem offendit repetitio vocabulorum ἡκουσιν ἡκοντες ἐλθόντες alienissima ab ingenio eius poetae, quo maiorem haud scio an Graecia non tulerit, quiique quasi princeps augustus dominabatur in linguae Graecae regno amplissimo. Neque igitur quisquam Hauptium secutus est, qui pro ἡκοντες voluit ἥξουσιν satis sane languidum.

Fortasse autem ita poterimus rem instituere, ut ipse lector inveniat quid scribendum sit, verbum scilicet finitum quod requirimus. Iam nobiscum reputemus argumentum fabulae: Multo mane Dicaeopolin videmus in foro sedentem conqueri civium languorem et neglegentiam, qui tardi morentur in contionem coire:
οὔσης κυρίας ἐκκλησίας
ἔωθινῆς ἔρημος ή πνύξ αύτη·
οἵ δ' ἐν ἀγορᾷ λαλοῦσιν.

Et pergit: 'Ne prytanes quidem adsunt, sed officii neglegentes intempestive —' iam quid faciunt prima luce, quo suum munus praestare prohibentur? Idem illud, quod apud omnium populorum poetas comicos magistratus, qui officio suo desunt, illa diei hora facere assolent: εὔδουσιν. Habes opinor coniecturam quae ut digna videtur facilitate poetae praeclarissimi ita omnes uno momento tollit difficultates. Ita igitur locus edendus:

οἵ δ' (scil. cives) ἐν ἀγορᾷ λαλοῦσι, κάνω καὶ κάτω τὸ σχοινίον φεύγουσι τὸ μεμιτωμένον.
οὐδ' οἱ πρυτάνεις ἡκουσιν, ἀλλ' ἀωρίαν
εὔδουσιν. εἴτα δ' ὠστιοῦνται (scil. cives) πῶς δοκεῖς
ἐλθόντες κτλ.

Iam cum medicinam huic loco tulisse nobis videamur, postea anquiramus, sintne fortasse, quae conjecturae nostrae faveant. Rogandus autem mihi est lector benevolus, ut iterum legat quae de argumento Acharnensium commemoravimus, nisi ut pro 'Dicaeopolin' legat 'Lysistratam': habebit exordium Lysistratae. Nusquam gentium duae inveniuntur fabulae initio inter se similiores. Iam vero quae leguntur Lys. v. 18?